SCRIPTA

Numéro Scripta : 4101

Auteur(s) : Philippe II Auguste, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Thibaud le jeune [panetier du roi]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1220, mai

Lieu d'émission : Paris

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Philippe [II, roi de France], donne en fief et à hommage lige à son panetier Thibaud le jeune et à son héritier mâle les terres de Mahéru et de Lohardière.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 1125, p. 305-306.

b. Nortier Michel, Samaran Charles, *Recueil des actes de Philippe Auguste, roi de France*, t. 4, années du règne XXXVII à XLIV (1er novembre 1215-14 juillet 1223), Paris, Imprimerie nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1979, n° 1637, p. 292-293.

Texte établi d'après a

Philippus, Dei gratia, etc. Notum, etc. quod nos Theobaldo juveni, panetario nostro, et heredi suo masculo de uxore sua desponsata damus et concedimus in feodum et hominagium ligium terram de Maheru, que valet in censibus in festo sancti Remigii duodecim libras quatuor solidos et octo denarios turonenses ; et sex sextarios et unam minam avene in Nathali Domini, qui valent triginta duo solidos et sex denarios ; et novem capones, qui valent tres solidos ; et quadraginta quinque gallinas, que valent undecim solidos et tres denarios ; et centum ova in Pascha, que valent decem denarios ; et quatuor anseres, qui valent duos solidos ; et duo molendina, que valent decem libras turonensium ; et les marleiz et gastinas que sunt extra boscum (quem boscum ei non donavimus), in quibus marleiciis et gastinis numerantur quadraginta quinque acre, que valent sexaginta solidos turonensium ; et consuetudines et corveias hominum ejusdem terre, que valent septuaginta solidos turonensium ; et terram de Lohardiere, que valet annuatim decem libras turonensium. Hec autem omnia supradicta tenebit prefatus Theobaldus et heres suus masculus de uxore sua desponsata de nobis et heredibus nostris in perpetuum in feodum et hominagium ligium, cum omni melioratione et cremento quod in eis poterunt facere, salvo jure nostro et alieno, reddendo nobis et heredibus nostris tale servicium quale predicta terra debet ad usus et consuetudines patrie. Quod ut, etc. Actum Parisius, anno Domini M° CC° XX°, mense mayo.